



Summa Invest I ApS

c/o Finn Jensen, Øster Søgade 32 4.tv., 1357 København

CVR-nr. 30 35 79 49

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

Finn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Summa Invest I ApS
c/o Finn Jensen
Øster Søgade 32 4.tv.
1357 København

CVR-nr.: 30 35 79 49
Stiftet: 14. marts 2007
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
17. regnskabsår

Direktion

Finn Jensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer i fast ejendom og i ejendomsselskaber.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 150.513 kr. mod 67.674 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ved vurderingen af årets resultat er der taget højde for, at ejendommen har fået foretaget væsentlige vedligeholdelse/forbedringer i 2023/24.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,75%.

Værdiansættelsen understøttes endvidere af forkøbsret hos lejer.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med cirka -1,1 mio. kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra 5,1 mio. kr. til 4 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	556.926	252.964
Værdiregulering af investeringsejendomme	29.834	265.000
Driftsresultat	586.760	517.964
3 Øvrige finansielle omkostninger	-481.371	-419.018
Resultat før skat	105.389	98.946
Skat af årets resultat	45.124	-31.272
Årets resultat	150.513	67.674
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	150.513	67.674
Disponeret i alt	150.513	67.674

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>17.500.000</u>	<u>16.890.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.500.000</u>	<u>16.890.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.500.000</u>	<u>16.890.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>105.045</u>	<u>230.239</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>105.045</u>	<u>230.239</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>105.045</u>	<u>230.239</u>
	Aktiver i alt	<u>17.605.045</u>	<u>17.120.239</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.961.944	4.811.431
Egenkapital i alt	5.161.944	5.011.431
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	565.231	610.355
Hensatte forpligtelser i alt	565.231	610.355
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.162.209	7.518.692
Deposita	947.861	905.200
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.110.070	8.423.892
5 Kortfristet del af langfristet gæld	356.482	349.712
Gæld til pengeinstitutter	2.964.318	2.666.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.000	58.651
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	410.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.767.800	3.074.561
Gældsforpligtelser i alt	11.877.870	11.498.453
Passiver i alt	17.605.045	17.120.239

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	4.811.431	5.011.431
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>150.513</u>	<u>150.513</u>
	<u>200.000</u>	<u>4.961.944</u>	<u>5.161.944</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,75 %.

Værdiansættelsen understøttes endvidere af forkøbsret hos lejer.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med cirka -1,1 mio. kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra 5,1 mio. kr. til 4 mio. kr. .

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	17.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>29.834</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	481.371	419.018
	<u>481.371</u>	<u>419.018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	14.201.444	14.201.444
Tilgang i årets løb	580.166	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>14.781.610</u>	<u>14.201.444</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	2.688.556	2.423.556
Årets regulering til dagsværdi	29.834	265.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	<u>2.718.390</u>	<u>2.688.556</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>17.500.000</u>	<u>16.890.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervs ejendom på i alt 1550 m² beliggende i Skovlunde. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 1,1 mio kr. og en afkastfaktor på 6,75%

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierakiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.518.691	356.482	7.162.209	5.662.100
Deposita	947.861	0	947.861	947.861
	8.466.552	356.482	8.110.070	6.609.961

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 17 mio kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3 mio.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
